TỈNH UỶ QUẢNG NGÃI   ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
*

Số 737 -CV/TU

Thực hiện Công văn số 2103-CV/BTCTW

của Ban Tổ chức Trung ương về kiểm

điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng

 tập thể, cá nhân năm 2021

  Quảng Ngãi, ngày 16 tháng 11 năm 2021

Kính gửi:  - Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy,

- Các ban cán sự đảng, đảng đoàn, BTV Tỉnh đoàn,

- BTV huyện ủy, thị ủy, thành uỷ, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

- Các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND tỉnh,

đơn vị sự nghiệp trực thuộc Tỉnh ủy,

- Liên minh Hợp tác xã, Hội Chữ thập đỏ, Hội Đông y,

  Hội Nhà báo, Hội Văn học - Nghệ thuật, Hội Luật gia,

  Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh,

Ngày 05/11/2021, Ban Tổ chức Trung ương ban hành Công văn số

2103-CV/BTCTW về việc thực hiện kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất

lượng tập thể cá nhân năm 2021 (gửi kèm theo Công văn này), Ban Thường

vụ Tỉnh ủy đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương:

1. Quán triệt sâu sắc Công văn số 2103-CV/BTCTW ngày 05/11/2021

của Ban Tổ chức Trung ương và Hướng dẫn số 04-HD/TU ngày 25/10/2021

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy đến toàn thể cán bộ, đảng viên để nâng cao nhận

thức và tổ chức thực hiện đạt kết quả.

2. Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện việc kiểm điểm,

đánh giá, xếp loại chất lượng tập thể và cá nhân theo đúng các văn bản chỉ

đạo, hướng dẫn nêu trên gắn với thực hiện Kết luận số 21-KL/TW ngày

25/10/2021 của Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa

XIII về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; kiên

quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về tư

tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa”,

bảo đảm việc kiểm điểm tự phê bình và phê bình phải thực sự nghiêm túc,

thẳng thắn, cầu thị, tránh kiểm điểm qua loa, hình thức; đánh giá, xếp loại

chất lượng phải thực chất; khắc phục bằng được tình trạng nể nang, né tránh,

ngại va chạm, “dĩ hòa vi quý”, tạo chuyển biến thực sự rõ nét trong kiểm

điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng tập thể, cá nhân năm 2021.

3. Giao Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy chủ trì, phối hợp với các cơ quan

chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy kịp thời tham mưu Ban Thường

vụ Tỉnh ủy kiểm tra, giám sát công tác kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất

lượng tập thể, cá nhân năm 2021; trên cơ sở đó, tham mưu Ban Thường vụ

 2

Tỉnh ủy chỉ đạo kiểm điểm lại đối với những tập thể, cá nhân kiểm điểm chưa

đạt yêu cầu; xếp loại lại ở những nơi xếp loại không đúng quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương chỉ đạo thực hiện tốt những

nội dung nêu trên và gửi báo cáo kết quả kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất

lượng năm 2021 về Ban Thường vụ Tỉnh ủy (qua Ban Tổ chức Tỉnh ủy) theo

đúng thời gian quy định.

Nơi nhận:
- Ban Tổ chức Trung ương (b/c),

- Vụ Địa phương, BTCTW (b/c),

- Các đồng chí Ủy viên BTVTU,

- C, PCVPTU; P. Tổng hợp,

- P. Địa phương, BTCTU,

 - Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

    T/M BAN THƯỜNG VỤ

 PHÓ BÍ THƯ

Đặng Ngọc Huy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-16T13:49:42+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Đặng Ngọc Huy<DangNgocHuy@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-16T13:50:10+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Tỉnh ủy Quảng Ngãi<VanThu@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!